
PROTOKÓŁ NR XIX/2020  

SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

Z DNIA 27 MAJA 2020  

Porządek obrad 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2020 rok; 

2. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

3. wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Opolskiego 

4. sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś 

7. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: 

1. XVI Sesja z dnia 26 lutego 2020r. 

2. XVII Sesja nadzwyczajna w dniu 25 marca 2020 

3. XVIII Sesja nadzwyczajna w dniu 29 kwietnia 2020 

8. Sprawy różne; 

9. Zapytanie i interpelacja; 

10. Zamknięcie obrad 

 

Obrady XIX Sesji Rady Gminy rozpoczęto 27 maja 2020 o godz. 15:00, a zakończono  

o godz. 15:51 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Nieobecny  

1 Radny Szymon Kaboth. 

 

 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: otwarcie XIX Sesji Rady Gminy Reńska Wieś, 

powitanie Radnych Sołtysów i Gości, stwierdzenie prawomocności Sesji. 

 

2. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady  K. Olszowka: oddanie głosu przedstawicielowi Policji 

Asp. Adam Dzialuk: przedstawienie statystyk dotyczących stanu bezpieczeństwa, (zał.nr 1) 

Przewodniczący Rady  K.Olszowka: otwarcie dyskusji 

W dyskusji udział wzięli: Wójt T.Kandziora, asp. A.Dzialuk, Radny J.Plesch. 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady K.Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt T.Kandziora: przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej Wójta (zał.2) 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady K.Olszowka:  przedstawienie działalności 

23 marca  - Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych  

25 marca – Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy  

27 kwietnia  - Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych  

29 kwietnia  -  Sesja Rady Gminy 



15 maja – spotkanie prezydium Rady  

18 maja – Komisja Społeczno-Oświatowa 

19 maja – komisja Finansowo-Gospodarcza  

25 maja-  Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych  

W korespondencji: pismo Wojewody w sprawie unieważnienie uchwały dot. MPZP  

Oraz pismo OSP Mechnica-Kamionka w sprawie dofinansowania do zakupu sprzętu 

ratowniczego. 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

I. Mainka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – posiedzenie 18 maja, tematyka dotyczyła 

analizy sprawozdań finansowych oraz wniosku nad absolutorium. 

  

W. Krybus - Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej  - posiedzenie 20 maja, 

tematyka dotycząca budynków komunalnych, stopnia zaawansowania inwestycji oraz planem 

inwestycji drogowych. 

 

P. Flegel - Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej – poinformowanie, ze na 

Wspólnym posiedzeniu Komisji Wspólnych w dniu 27 kwietnia omówiono sprawozdanie  

z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  i  GOK Reńska Wieś. Kolejne posiedzenie 

odbyło się w dniu 19 maja, podczas którego dokonano analizy sprawozdanie GOPS, 

przedstawiono informację na temat przygotowania placówek oświatowych do 

funkcjonowania po zmniejszeniu restrykcji spowodowanych pandemią koronawirusa oraz 

omówiono plan inwestycji dotyczących placówek oświatowych na lata 2020 2024; 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: przedstawienie tematów omówionych  na 

Wspólnych Posiedzeniach Komisji Stałych tj. omówienie projektów uchwał na sesje oraz 

dodatkowo w dniu 23 marca – MPZP Większyce, 27 kwietnia – sprawozdania GOK  

i Biblioteki,  25 maja – sprawozdanie z budżetu Gminy za 2019 rok.  

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2020 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: Oddanie głosu Skarbnik Gminy U.Wycisk 

Skarbik U. Wycisk: przedstawienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: poinformowanie, ze uchwala była omawiana 

na komisji, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2020 rok 

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (13)Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan 

Plesch, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Krystian Pogodzik  

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XIX/147/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 stanowi 

załącznik nr 3 

 

2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 



Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, 

że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji, otwarcie dyskusji,  

w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan 

Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XIX/148/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowi 

załącznik nr 4. 

 

3) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Opolskiego 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, 

że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji, otwarcie dyskusji,  

w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Opolskiego.  

Wyniki głosowaniaza: 0, przeciw: 12, wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

przeciw (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Ilona Mainka, 

Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (2) Waldemar Krybus, Joachim Majnusz 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała nie została przyjęta. 

 

4) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, 

że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji, otwarcie dyskusji,  

Dyskusja: Radny J.Plesch, Wójt T.Kandziora,  

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: w związku z brakiem dalszych pytań 

zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska 

Wieś.  

Wyniki głosowaniaza: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (12) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (2) Alicja Kocem, Urszula Marks 



NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XIX/149/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Reńska Wieś stanowi załącznik nr 5. 

 

7. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: 

1) XVI Sesja z dnia 26 lutego 2020r. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu XVI Sesji Rady Gminy z dnia 26 lutego 2020r..  

Wyniki głosowaniaza: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan 

Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

2) XVII Sesja nadzwyczajna w dniu 25 marca 2020 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w dniu 

25 marca 2020.  

Wyniki głosowaniaza: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14)Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan 

Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1)Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

3) XVIII Sesja nadzwyczajna w dniu 29 kwietnia 2020 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie:przyjęcia protokołu XVIII Nadzwyczajenej Sesja Rady Gminy w dniu 

29 kwietnia 2020.  

Wyniki głosowaniaza: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Ilona Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan 

Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

8. Sprawy różne; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem chętnych do 

dyskusji przejście do kolejnego punktu.  

 

9. Zapytanie i interpelacja; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście 

do kolejnego punktu.  

 



 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: Zamknięcie obrad  

 
Załączniki: 

1. statystyki stan bezpieczeństwa; 

2. informacja z działalności międzysesyjnej Wójta 

3. uchwała nr XIX/147/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 

4. uchwała nr XIX/148/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

5. uchwała NR XIX/149/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Reńska Wie 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Reńska Wieś   

 

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


